公司与关联方天孚精密签订银珠路厂房租赁协议，按市场价计算租金，本报告期内产生租金收入76,906.68元。

公司与关联方天孚仁和签订办公室租赁协议，本报告期产生租金收入3,428.57元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

苏州天孚光通信股份有限公司 2020 年半年度报告全文

71

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司已于2017年9月通过了ISO14001：2015环境管理体系认证，公司及子公司环保设施完善，手续基本齐全，落实了环

评文件及批复要求的配套建设的环境保护措施，在日常生产经营中严格遵守环境保护相关法律的规定，在报告期内未有因违

法违规出现被处罚的情形。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   2020年6月10日，公司披露了《关于签署股权收购框架协议的公告》（公告编号：2020-047），公司拟以自有资金收购

北极光电（深圳）有限公司100%股权。

   2020年8月3日，公司披露了《关于收购北极光电（深圳）有限公司100%股权的公告》（公告编号：2020-063），公司以

自有资金人民币9,900万元收购北极光电（深圳）有限公司100%股权。

   2020年8月5日，公司披露了《关于收购北极光电（深圳）有限公司100%股权完成工商变更登记的公告》（公告编号：

2020-065），公司完成了工商变更手续，北极光电（深圳）有限公司成为公司全资子公司，纳入合并报表范围。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

苏州天孚光通信股份有限公司 2020 年半年度报告全文

72

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 23,152,850 11.64% -285,000 -285,000 22,867,850 11.50%

3、其他内资持股 880,000 0.44%  880,000 0.44%

   境内自然人持股 880,000 0.44%  880,000 0.44%

4、外资持股 22,272,850 11.20% -285,000 -285,000 21,987,850 11.05%

   境外自然人持股 22,272,850 11.20% -285,000 -285,000 21,987,850 11.05%

二、无限售条件股份 175,749,060 88.36% 285,000 285,000 176,034,060 88.50%

1、人民币普通股 175,749,060 88.36% 285,000 285,000 176,034,060 88.50%

三、股份总数 198,901,910 100.00% 0 0 198,901,910 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司董事王志弘于2019年期间减持38万股股份，2019年末持有1,218,800股，其中限售股1,216,600股，无限售条件股2,200股。

2020年根据相关法规规定，王志弘持有的1,218,800股，其中非股权激励限售股可按照25%解除限售，限售股调整为931,600

股，比2019年末减少285,000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

苏州天孚光通信股份有限公司 2020 年半年度报告全文

73

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

王志弘 1,216,600 285,000 931,600
高管锁定股、股

权激励限售股

限售股 70000 股